
Gottesdienstordnung  
vom 12. bis 19. Oktober2025 

 28.  Woche im Jahreskreis   
 

SONNTAG  
12. Oktober 2025 
28. SONNTAG im  
Jahreskreis 
 

 
 

7.30 Uhr  
10.00 Uhr 

 
17.30 Uhr 

 

 
Laudes 
Gemeinde- und Konventsmesse  
in der Barockkirche  
Vesper 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

Montag 
13. Oktober 2025 
Wochentag  
28. Woche im Jahreskreis 
 

 

 
 

6.30 Uhr 
9.00 Uhr  

18.45 Uhr 
 

 
 

 

Laudes  
Konventsmesse mit Laudes  
Vesper  
 

 

 

Dienstag 
14. Oktober 2025 
Wochentag  
Kallistus I. † 222/223 

 

6.00 Uhr 
6.20 Uhr 
9.00 Uhr  

18.45 Uhr 

 

Laudes 
Konventsmesse  
Laudes 
Vesper  
 

 

 

Mittwoch 
15. Oktober 2025 

Theresia von Jesus † 1582 
(von Avila) 

 

6.00 Uhr 
6.20 Uhr 
9.00 Uhr  

18.45 Uhr 
 

 

Laudes  
Konventsmesse  
Laudes 
Vesper  
 

 
 
 
 

 
 

 

Donnerstag 
16. Oktober 2025 
Wochentag  
Gallus † um 640, Hedwig † 1243 
Margareta M. Alacoque † 1690 
  

 
 

6.30 Uhr 
9.00 Uhr  

18.30 Uhr 

 
 

Laudes  
Konventsmesse mit Laudes  
Hl. Messe mit Vesper  
anschl. Eucharist. Anbetung bis 
21.00 Uhr in der Klosterkapelle  
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Freitag 
17. Oktober 2025 
Ignatius von Antiochien 
† um 115 
 

 
 

 

 

6.30 Uhr 
10.30 Uhr 
18.45 Uhr 

 
 
 

Laudes 
Requiem  
Vesper  
 

 
 
für Sr. M. Gertraud Bosch, anschl. 
Beerdigung auf dem Klosterfriedhof 
 

 

 

Samstag 
18. Oktober 2025  
Lukas Evangelist, Fest 
  

 
 
 

7.00 Uhr 
9.00 Uhr  

17.00 Uhr 
 

 
 
 

Morgenlob 
Laudes 
Abendlob mit Postulatsaufnahme 
 

 
 
 
 

 

 

SONNTAG  
19. Oktober 2025 
Jahrestag der Weihe der 
Bischofskirche 
Wendelin im 6. Jh.  
29. SONNTAG im  
Jahreskreis 
 

 
 

7.00 Uhr  
7.30 Uhr  

10.00 Uhr 
11.15 Uhr  
17.30 Uhr 

 

 
 

Laudes 
Konventsmesse (Klosterkapelle) 
Gemeindemesse (Barockkirche)  
Tauffeier 
Vesper 
 

 
 

 
In der Konventsmesse gedenken wir 
der † Bischöfe und † Weihbischöfe 
unserer Diözese. 
 

In der Gemeindemesse wird  
das Fest des Hl. Wendelin begangen. 

X^7 


